11 *Dotatum,* non à dote dici, sed ab omni qualibet copia, Cicero de Orat. libr. i. auctor est: Cuius artem cum indotatam esse, incoinitatam, & incomptam videris, verborum eam dote locupletasti, & ornasti.

12 *Putidum,* & sensibus, & auribus probari Cicero de Orat. libr. ij. scribit: Quoniam hæc satis spero vobis quidè certè maioribus natu inhonesta, & putida videri.

13 *Cinnos, & Fucum,* quod est aliud coloris, etiam non talium rerum Tullio auctore discimus de Orat. libro iij. Atque eò citius in oratore, aut poetæ cinnis ac fuco ostenditur.

14 *Abdicare,* non solum de patris factio potest dici, quod est familia abdicere; sed rem quamlibet negare. Pacuvius Atalant. Mortem ostentant, regno expellunt, consanguineam esse abdicant.

15 *Equifones,* non equorum tantum moderatores aut magistratos, sed omnes, quibus regimen conceditur cuiuslibet rei, dici posse veteres probauerunt. Varro Marciopore: Hic in ambuio nauem cõscendimus palustrem, quam nautici equifones per viam conducebant loco.

16 *Meridiem,* mediam dici dici partem

omnes solummodo dicendum putant, cum & noctis esse eam temporis partem doctorum auctoritas dixerit. Varro Marciopore: Repente noctis circitor meridiem. Cum pictus aër feruidis latè ignibus, Cæli ora anastrica ostenderent. Nos in epistolis, quæ inscribuntur, à doctrinis de peregrinando, & vigilia. Igitur aliquando, & morantium cogitationem priùs quàm ætas in meridiè & torpedinem pelleret.

17 *Rhedæ,* pro curru Varro Marciopore dixit: Dixe Regi Medeam aduectam per æra in rheda anguibus.

18 *Fasces,* pro cortice. Varro *Ægyptiaca*: In quibus libis sacraturi fasces cingit forem.

19 *Librum,* pro cortice. Virgil. Gerg. lib. ij. Vdòque docent inolescere libro.

20 *Viscum,* positum pro rete à tenacitate. Varro Parm. Lepusculi timentes hoc quadrangulum Dedit Diana rete nexile, *æpivas,* Viscum, sagemam, lineamque compe dem.

21 *Calcar,* pro impetu. Var. Selsquirvlyse: Ventus suo calu vehementiùs sufflate, & calcar admouere.

22 *Ebrios, & Ticinios* non vinolentos, aut si nociuo, sed expletos qualibet re possumus dicere. Varro Eumenid. Et ceteri scholasticis auribus scholica dape, atque ebriis festicè *ἀπεργυλλίζα* consurgia consurgimus ieiunis oculis.

23 *Torrere,* non solum ignis, sed etiam frigus potest auctoritate Varronis Eumenid. Capite operto esse iubet, ante lucem suscitatur, frigore torret, venatum eicit ieiunio villicum. Cuius auctoritatis grauitatem secutus Maro à vero non aberrauit Georg. j. Aut Borea penetrabile frigus adurat.

24 *Gibberum,* pro exstanti, & eminenti. Varro Eumenid. Item tragici prodeunt capite gibbero, cum antiqua lege ad frontem superficies accedebat.

25 *Ædificandi,* manifesta significatio est. ab eo tractum est, ut quæcunque fabricatur, qualibet opera ædificari dicantur. Virg. Æneid. ij. Instar montis equum diuina Palladis arte Ædificant.

26 *Squalere,* non sordium plenum esse tantummodo, ut nunc consuetudine persuasum est, sed honesta re abundare, & referunt esse veteres honesta auctoritate posuerunt, ducique hanc significantiam à squamis putant: ut enim est in corporibus sordidum alta congeries, qua squalere dicuntur; ita quod fuerit qualibet re defatam, oneratum, inculcatumque, squalere voluerunt. Virgil. xi. Per tunicam squalentem auro. Accius Pelopidis: Eius serpentis squamæ squalido auro, & purpura textæ.

27 *Transgressus,* à pedum gradu propriè

dicitur, sed auctoritas vetustatis liberiores
vsum loquendi dedit, vt Sallust. Hist. j. & de
iis qui nauigassent, & de ipsis nauibus, eo
verbo vt voluit, in quibus gradus non sit
desertio: Nactus obscuram noctem, actu se-
cundo, ac inde transgressos omnes recipit mo-
dos precepturus à Lusitanis. Alibi de scaphis:
Eorum alia paullum nimio progressa inter-
rim sicco onere, cum pauor corpora agita-
uerat, deprimebantur. Lucretius: Præterea pa-
uit, voxque, facitque, Asperiora foras gra-
diens arteria clamor.

28 ¶ *Bibere*, rectè dici ea omnia, quæ hau-
stus habent, vt animalia, & terræ, vt Virgil.
Bucol. Sat. prata biberunt. Verùm auctori-
te litterata etiam arida, aut sicca, & quibus
haustus non sit, bibere positum inuenimus.
Virgil. xj. Hasta sub extertam donec perlata
papillam hæsit, virgineumque altè bibit a-
ctæ cruorem.

29 ¶ *Libidinem, & Appetitum, vel Aemula-
tionem* etiam honestæ rei possumus dicere, vt
sit libido omne quod liberit. Sallust. Cati-
linæ bello: Magisque in decoris armis, &
militaribus equis, quam in scortis, atque
coniuuiis libidinem habent.

30 ¶ *Vsus*, ab vtendo, vnde & vsurpare di-
ctum est obtinere. Posuit quoque vetustas
vsu perire, hoc est non vtendo aliquid posse.
Plaut. Amphit. Est profectò, caue sis, ne tu te
vsu perdis.

31 ¶ *Furtum*, etiam non ablata res solùm,
sed etiam quicquid occultè geritur, auctori-
tate veterum dici potest. Virg. Geor. lib. iij.
Vulcani, Martisque dolos, & dulcia furta.
Plautus Amphit. Manifestum hunc obtorto
collo teneo furem flagitij.

32 ¶ *Ingrèdi*, non solùm, vt est manifesta
eius verbi significatio, sed etiam venire, ac
se ostendere auctoritate Plauti possumus di-
cere in Amphit. Nihil te pudet, scelestè, popu-
li in conspectum ingredi?